
Organizace a kritéria hodnocení přijímacího rozhovoru z českého jazyka pro uchazeče s odlišným 

mateřským jazykem 

Ústní zkouška se skládá ze dvou částí: 
1. Řízeného rozhovoru – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky 
2. Čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu 

 
1. Řízený rozhovor 
V řízeném rozhovoru bude probráno 5 tematických okruhů: 

• Já a moje rodina 

• Škola 

• Volný čas 

• Můj všední den (denní režim, stravování, oblékání) 

• Cestování 
Hodnocení: 
Hodnotí se plynulost projevu, schopnost uchazeče reagovat na otázky zkoušejících, výslovnost, 
bohatost slovní zásoby a gramatická správnost. 
 
Za každý z 5 okruhů uchazeč získá následující počet bodů: 
 
3 (samostatný projev, přesné a jasné odpovědi, bohatá slovní zásoba, gramatická správnost); 
2 (samostatný projev s menší slovní zásobou a gramatickými nedostatky); 
1 (odpověď s dopomocí, občasné neporozumění); 
0 (nedošlo k porozumění, komunikaci). 
 
Celkem tak uchazeč může získat až 15 bodů. 
 
2. Čtení s porozuměním 
Uchazeč nejdříve hlasitě přečte krátký článek v češtině a promyslí odpovědi na pět otázek, které jsou 
uvedeny pod textem a s textem souvisí. Cílem je zjistit, zda uchazeč rozpozná běžná slova a fráze a 
dokáže najít základní informace v článku. Případně by měl dokázat v kontextu článku odhadnout 
význam neznámých slov. 
 
Hodnocení: 
Hodnotí se plynulost projevu, schopnost uchazeče reagovat na otázky zkoušejících, výslovnost, 
bohatost slovní zásoby a gramatická správnost. 
 
Za každou z 5 odpovědí na otázky uchazeč získá následující počet bodů: 
 
2 (přesná a jasná odpověď) 
1 (odpověď s dopomocí) 
0 (nedošlo k porozumění). 
 
Celkem tak uchazeč může získat až 10 bodů. 
 
3. Celkové hodnocení ústní zkoušky 
Celkem z obou částí může uchazeč nejvíce získat 25 bodů. Minimální bodová hranice je 15 bodů. Pokud 
uchazeč získal 14 bodů a méně, ve zkoušce neuspěl, nesplnil kritéria přijímacího řízení a nemůže být 
přijat ke vzdělávání. Pokud se uchazeč ke zkoušce nedostaví, svoji účast neomluví v den konání zkoušky 
nebo mu omluva není uznána, má se za to, že ve zkoušce neuspěl. 
 
20. 1. 2025       PaedDr. Soňa Lamichová, v. r. 


